[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20  июня  2023  года
	№
	123
	                           г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 30 сентября 2010 года № 56

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 30 сентября 2010 года № 56 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» следующие изменения:
1) в пункте 1:

в абзаце первом слова «исполнение должностных обязанностей                    по которой было связано с коррупционными рисками (осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление государственных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных мероприятий; подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и другие); управление государственным имуществом; осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов), включенную в перечень должностей государственной гражданской службы, утвержденный постановлением Губернатора Чукотского автономного округа в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 13.1 Кодекса о государственной гражданской службе Чукотского автономного округа от 24 декабря 1998 года № 46-ОЗ» заменить словами «Перечень должностей государственной гражданской службы                 в   органах   исполнительной   власти   Чукотского   автономного      округа,
исполнение должностных обязанностей по которым связано                                     с коррупционными рисками, утвержденный Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57»;

подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности           в организации и (или) выполнять в данной организации работы                     (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора                (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, с согласия соответствующей комиссии                          по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденной правовым актом государственного органа Чукотского автономного округа;»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «исполнительных органов государственной» заменить словами «органов исполнительной»;

3) в пункте 4 слова «Медведева А.П.» заменить словами «Набиев В.С.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.).
Временно исполняющий обязанности

      В.Г. Кузнецов